n̄ determinat sibi et tunc numerū i quo  
sit. sed unum ratione quod ē distinguibile i  
plura n̄ determinat sibi certum numerū  
i quo sit. igit̄ aliquid in diuinis de se n̄  
determinatur in quō sit secundū numerū  
igit̄ nisi aliunde determinetur est i infinitis  
op̄t igit̄ aliquid ponere quo de ter-  
minetur ad plura unius rationis. et de illo  
querendum est. aut ē aliquid unius ratio-  
nis aut alterius et alterius rationis. Si pri-  
mo modo. aut illud est plurificabile. aut non  
si n̄ eadem ratione standum ē in primo. et  
hoc est propositionē q̄ n̄. illud unius rei i diu-  
nis est plurificabile. Si autem est plurifi-  
cabile. igit̄ n̄ dete minat sibi in quo sit se  
cundum numerū. et ita erit i infinitis nu-  
meris determinetur et procedetur i infinitū. op̄t  
igit̄ dicere quod determinetur ad plu-  
ra unius rei q̄ alia alterius rationis. et tūc  
quero de uno illorum. aut ē de se hoc: aut n̄  
si non. igit̄ n̄ determinat sibi pluralitā  
tem certam habere. et procedatur sicut pri-  
si est de se hoc pari ratione et let standum in  
primo. Sic ergo dico q̄ causa uel rō qua-  
re in diuinis n̄ possunt esse plures produc-  
tiones unius rationis. q̄ quelibet produc-  
tio diuina est de se hec sicut et alia omnia que  
sunt in diuinis. Ad rationem in contrariis  
vincendū q̄ in creaturis eiudem principiū p̄t  
esse plures productiones unius rationis. q̄  
nullum productū creatū est de se hoc. et iō  
nec aliqua productio terminata a tale p̄du-  
ctū sive principiū ē de se hoc. q̄ si principi-  
ū ē de se hoc et ad unum determinaret  
productio. etiam principiū istius produc-  
ti ē de se hoc. sed in diuinis productū ē de se  
hoc. ideo et principiū est de se hoc. prop-  
ter q̄ n̄ potest plurificari sicut dictum est.

Trum sunt tantum tres persone in  
natura diuina. huius questionis uer-  
itatē primo probant. secundo uer-  
itatē probatā declaravit. probando. p̄t  
quod sunt due persone produce. secundo q̄ sit  
tantum due persone produce. q̄ p̄bo q̄ n̄  
principiū unius rationis productū n̄ cor-  
respondet nisi una productio unius rei et uni-  
us rationis. sed in diuinis tantum sunt duo  
d

principia productiva scilicet intellectus et voluntas ut ostensum est prius, et utrumque principium in se unius rationis. igitur, productio utrumque correspondens est unius rationis in se sed probatum est in quod precedente quod non potest esse indivisiplures productiones unius rationis igitur tantum sunt due productiones in divisi ergo et tamen duo termini producti. Tercio probavit quod non potest produci eadem persona per utramque productionem, sicut forte dicitur ab adversario ex quibus sequitur quod sunt tantum due personae producte. Quarto probavit quod sit alia persona improducta per rationem quia probavit quod sit aliquod ens improductum cum eni sit aliqua persona producta, illa producetur ab alia et non est productus in se ipius. igitur aliqua persona non producta. Quinto probavit quod illa persona non producta est tamen una, ad quod primo adduxit rationes tandem, quas ostendit non condudere. Secundo probat hoc sic quicquid in divisi est unius rationis est de se hoc ut probatum est in precedenti questione; ideo tantum est una persona producta unius rationis, et id est quod pater semper se occupat circa entiam in producendo de entia. igitur cum persona non producta et producens non sint unius rationis tamen erit una persona non producta ex quo, igitur sunt tamen due personae producte, et tamen una non producta ut probatum est, sequitur quod tantum sunt tres personae in natura divisa. Secundo quomodo possumus ueritatem predictam intelligere scilicet pluralitate personarum cum unitate entiae declaratur quadrupliciter, primo ex cibabilitate nature in terminis, ubi per sectionem est quod entia et natura communiceat, sed imperfectionis est quod diuinitus communicetur, unde quod natura communicata pluribus diuisis est et imperfectionis afferendo igitur illud quod est imperfectionis est eadem natura diuinitus pluribus supponit communicata. Secundo est hoc declarans, ex parte rationis suppositi. Tercio id est declarans ex ratione perfectionis simpliciter. Quarto per exemplum de alia intellectiva in qua perfectionis est quod sine suaditione deus est pluribus partibus corporis, quod in hoc excedit alias formas que educuntur de potentia materie, tria autem sunt imperfec-

tionis in alia intellectiva pro ut perficit corpus, primus est quod det esse per informationem materie secundum quod non det esse mortibile ut intellectuum esse. Tercium quod illa plura perfecta ab alia intellectiva sunt distincta realiter ut partes eiusdem totius ablati aut imperfectioribus remanente eo quod est perfectio possimus quoque capere quod possibile sit aliquam entiam non per informationem dare totale esse pluribus distinctis que non sunt partes alicuius totius que erunt per se subsistentes. Haec quatuor quere in primo argumento in solutione, quod secunde prout hoc dicitur.

Item tertius queritur primo utrum deus possit cognoscendi naturaliter ab intellectu materiali, hic primo excludende sunt quedam distinctiones inutiles, secundum ponende sunt due opiniones magistrorum contra quas arguitur, tertius quod mihi uero appareat declarabitur. De primo est sciendum quod quidam distinguunt circa cognitionem diuinitatis, quod cognitio est negativa, et quod positiva, sed hec distinctione inutilis, et quod sunt percipiendi intelligibilis negatione in se cognoscendi, aut de aliquo positivo substracto, si primo modo non plus cognoscit deus quam chimera, quam et chimera est non angelus non la pris est humus modi. Si se eundo modo de illo positivo querimus an possit a nobis naturaliter cognoscendi, igitur hinc cognoscitur deus vel habemus cognitionem positivam de ipsis, et autem cognitionem negativam quia remouentur de deo ea quod sunt imperfectiones et que sibi non competit ut nec essentia ad habendum cognitionem deo est, igitur trahuntur, uia tu inquisitionis utilis est tamen tunc si habemus aliquam cognitionem deo oportet quod sit aliqd positivum, quod sibi coparetur, Ita negatio non cognoscit nisi et affirmatio ex fine secundi pyrametas et ex quarto metha, et rō est quod cognoscit aliquid non esse alterius, nisi quod cognoscit aliquid positivum primo recte cuius ipse negandus sibi repugnat igitur si cognoscimus aliquod deo remoueri et negari oportet cognoscere, sed potius aliquod recte cuius aliud est ab eo remouendum et negandum. Item tertio sic nos non amamus summe negationes, sed possibile est utorem

sumus amare deum, igitur non sub ratione negativa, igitur sub ratione positiva, et per consequens positiva cognoscitur, igitur si cognoscitur negativa prius cognoscetur positiva. Sed nec alia distinctione de si est pro ut est, quod veritatis propositionis uel ut est quod de esse est necessaria quod non potest cognoscendi ueritas alii cuius complexio nisi cognoscantur extrema illius complexi, nec etiam aliae distinctiones sunt utiles quas quere in priori. Est igitur quod in possessione habere aliquam cognitionem deo quod cognoscitur in aliquo conceptu simplici, et hic sunt opinio, nam quidam dicunt quod proprium objectum intellectus nostri coniuncti est quidditas rei materialis, et ostendunt ex proportione potentiarum intellectuarum in explicito gradu ad suis objecta, et ex hoc sequitur quod potestis intellectua non possit intelligere nisi illud quod cadit sub suo proprio objecto et deus secundum proprium conceptum non continetur sub quidditate rei materialis, et ego non potest cognoscere ab intellectu, uia ueris ergo deus est in conceptu sibi proprii non potest a nobis cognoscendi in uia, si hec conclusio quoniam forte concedenda sit, tamen fundamentum quo ipsa probatur non uidetur uerum si intelligatur generaliter quod objectum proprium intellectus materialis sit quidditas materialis, quod sibi est potest per quamcumque habitu per se operari circa non suum objectum, ut patet de usu. Si autem quidditas rei materialis est per se objectum intellectus coniunctio non possit intellectus non per quamcumque habitu sue lumine, aliquid aliud a lumine cognoscere, et per consequens nec beatificari. Si dicas quod hoc est credibile intellectus nostrus beatificari per visionem nudam entiae dei. Arguit per rationem naturalem sic, nulla potestis cognitionis potest cognoscere aliquid sub ratione illuminationis, quod sit ratio sui prius objecti, quod si sic illud non est objectum prius et sibi adequatest, sed intellectus uia ueris hoc potest, aliter non potest habere cognitionem in metha, igitur et.

ALIA EST OPTIMO QUOD IN  
mis tribuit intellectui nostro de cognitione  
dei sicut prior nis recuebat ab intellectu nostro de  
cognitione dei, potest igitur hic opere, quod possumus habere

aliquem conceptum proprium deo et creaturis.

Distinguit enim illi de ista opere cognitiōne per se et per accidētē. Itē de cognitione universalis et particulari. Item de cognitione naturali et rationali. Intelligitur igitur conceptus mihi uide per cognitionem naturalē cognitionē habitus quā tamen intellectus habens obiectū sibi prius potest actualiter cognoscere, videlicet distinguere etiam quicunque gradus cognitionis quā deus a nobis cognoscitur et dicunt quod deus non potest per se cognoscendi a nobis in universalis, quod nihil est sibi commune et creaturis, quod est hec simplicitas id est oī oī conceptus quē habemus de deo est sibi prius ad quā analogia habent conceptus quos concipiuntur de creaturis per quos deuenimus in proprium conceptum di.

SECONDA HABENS ALIA TIC

- lum specialiter arguit per conceptum de quo aliquis est certus et istud de quo est dubius quod non potest esse idem, igitur conceptus est et quod aliquis est certus unus est communis deo et creature.

Sed dicit ad hoc quod non habet unum conceptum entis de quo est certus, sed duos qui tamen uidentur unus conceptus propter eorum proportionitatē ad innatos et analogiam. Sed contra, impossibile est conceptus duos conceptus aliquorum habentes analogiam et ordinem nisi prius conceptus illi conceptus ut distincti, igitur si concipies ens ut est analogum deo et creature ut habet duos conceptus hanc ordinem et analogiam oportet ut prius cognoscatur conceptum dei in se et creature in se, igitur prius iste nouit quod iste conceptus non est ille igitur non cognoscimus, deum secundum aliquem conceptum sibi proprium per conceptus creaturam quod est probandum, ma probarit quod si cut est ordo habentium ordinem entiam in cognitione, et in conceptu, et attributio conceptus qui attributus presupponit cognitionem conceptus illius cui attributus est. Et confirmatur rō ista, illi duo conceptus entis respectu dei et creature non sunt magis duo conceptus, quod conceptus duorum in diuidiorum in eadem specie, sed sicut haberet duos conceptus duorum individuorum in eadem specie non faceret conceptus unius conceptum alterius in intellectu, ergo multo magis conceptus

tus creature nō facit conceptum proprium de deo. Item secundo sic, intellectus habet conceptū propriū de obiecto aliquo, pōt illū conceptū distinguere ab aliō conceptu alterius obiecti, sed pro conceptu entis q̄ intellectus noster habet de deo nō possumus distinguerre ipsum ab alio, ut etiā ipsi concedunt. igitur cōceptus entis deo deo nō ē sibi proprius, sed communis unitate sibi et creature. m. pbatur q̄ intellectus conceptus aliquod obiectū secundū conceptū sibi propriū concipit ipsum rōe propria illi obiecte, et cum illa rō propria tali obiecto sit in cōponibili alteri obiecto cōcipit ipm sub rōe in cōponibili alteri obiecto et per consequēs pōt ipsum distinguere ab ei alio obiecto ergo ic. Tercio sic, id ad quod cōceptus determinat et attribuit ē perfectius et conceptū perfectiō habet, ergo si propter attributionem conceptus creature ad deo pōt conceptū creature facere in intellectu nostro conceptum propriū de deo in quo intellectus in frē attributionis stat. Sequit q̄ conceptus dei in intellectu nostro sic generatus sit perfectior conceptu creature, sed hoc ē possibile, ergo ic, q̄ perfectius nō habet attributionē ad i perfectius, sed econtra. salitas consequētē probat quoniam ipossible ē quēcūq; obiectū facere i intellectu nostro conceptū perfectiō suo proprio cōceptu quidditatiō, q̄ cā equiuoca naturaliter agens nō pot effectū producere perfectores suo proprio effectū sibi similiō et sibi in uirtute sua adequato, igit̄ cum obiectū sit cā equiuoca respectu sui conceptus propriū quidditatiū nō pot cōceptum perfectiore in intellectu nostro alterius obiecti gignere. Item sic, usio dei secundū aliquē certū gradū distat a conceptu illo dei q̄ ponit in intellectu uiatoris gigni ab obiecto creato, cū etiā nō sit creature finita et quidā actus finitus et limitatus si igit̄ albedo pōt facere i intellectu uiatoris cōceptū propriū de deo, fuit alia creature naturaliter cognoscibilis a nobis, que tantum distet ab albedine sicut dei distat ab illo cōceptu proprio dei, quē albedo iprimi in intellectu uiatoria, ergo illud poterit creare uisio nem in intellectu nostro, sed hoc ē impossibile

Ultimo hoc probatur p̄ auctoritates sanc torum ang. xv, de tri. ca. iiiii, et v, et viii, et lib ar. et phi. xi, metha, hoc etiā magistri tractantes de deo et de his que cognoscunt deo obseruāt unionē entis in modo dicendi, licet uocē hoc negant. Dico igit̄ ad q̄, q̄ intellectu uiatoris absolute ē posibilis cōceptus dei proprius q̄ hoc posset deus creare i fundendo lumen proportionē ut dictum ē que stione secunda hui⁹ primi talē tamen conceptum nō pot intellectus noster acquirere sua cognitionē naturali et ideo dico q̄ deus non ē a uiatore cognoscibilis, sed aliquē cōceptus sibi propriū, ut deitas ē, sed fīm aliquē cōceptum comūne a creaturis abstractū, hoc aut declaratur. Nam quādupliciter pot ali quod obiectus cognosci. Ut hō, uno modo secundū cōceptū suū quidditatiū ut secundū humanitatē, alio modo fīm conceptū comūnem sibi et aliis sp̄ebus: ut fīm cōceptū aliis substantiē. Tercio modo per accidens ut in sua passionē sicut cū cognoscit̄ iniquitū risibilis. Quarto modo i respectu ad aliud, sicut cognoscit̄ q̄ ē nobilissimus aīlū, sic quadrupliciter pot deus cognosci, uno modo fīm suū conceptū quidditatiū ut iniquitū deitas ē, alio modo fīm conceptū comūnem sibi creaturis ut p̄ rationē éritatis, tertio modo querit̄ per accidens, ut cognoscit̄ sub rationē aliqua attributali bonitatis et ueritatis, que fīm dām, nō dicunt cāntiam, sed q̄ i dispositionē circa cāntiam, q̄rto modo per respectū eminētē et cālitatis ad creaturam.

Lognitio vero ista, que sic cognoscit̄ p̄ respectū nō pot ē prima cognitionē de deo, q̄ prius necesse ē cognoscere absolutum, cui cōueniat talis respectus, et ideo prius oportet cognoscere deum ēē tale ens cui cōueniat respectus eminētē vel cālitratis. Similiter cognitio per accidens nō pot ē p̄rī nobis naturaliter possibilis, q̄ talis cognitionē p̄supponit cognitionē alicuius subtracti cui cōueniat talis dispositio quasi accidentalis, vñ de oportet precognoscere illud, in quo fundatur tales perfectiones et utrāq; istarū cognitionē ē nobis possibilis naturaliter deo ut patet cognoscere uero deo fīm conceptus suū propriū quidditatiū, ut per rationē dei

tatis nō ē nobis possibile naturaliter, q̄ deus posset causare in intellectu nostro representatiū sui per rationē deitatis, et ideo cognitionē secundū suū propriū conceptū, nullam tamē obiectum creatum tale representatiū potest causare in intellectu nostro, q̄ sic argutū est p̄ius. Imposibile ē aliquād obiectum ēē representatiū per seū suū proprio representatiō ppter q̄ solum possumus naturaliter hic cognoscere deū, fīm conceptū comūnem sibi et creaturis et hoc si cognoscamus ipm cōceptu aliquē simplici, vñ in talibus cōceptibus comūnib⁹ abstractis et creaturis qui sunt comunes deo et creaturis ipsum deum cognoscimus. Dicē q̄ tunc nullū conceptū proprium de deo habet et sic nihil propriū sibi cognoscit̄ a nobis, si secundū conceptum comūnem sibi et creature q̄rū cōuenies. Respōdeo q̄ loquendo de conceptu simpliciter simplici nullū conceptū propriū deo possumus naturaliter cognoscere, sed solum talē conceptum comunes sibi et creaturis, in quo a creatura nō dīlīguitur, sed q̄ possumus multos tales cōceptus comunes deo et creaturis abstractos concipere, unū etiam illorū per alii determinare, ideo sic possumus cognoscere deū fīm aliquē conceptū sibi propriū nō simpliciter simplicem, sed fīm conceptū resolutib⁹ in duos cōceptus simpliciter simplices uerbi gratia a creatura possumus abstractere cōceptū bonitatis et similiter conceptū sumi, cū nō sit processus in istitu, et ita cōponēdo apprehendendo conceptū boni sumi q̄ ē propriū, et cōuenit tāti deo, sic de ente infinito quānis enim uterq; conceptus simpliciter simplex sit comūnior conceptu dei cōueniens unicōte deo et creaturis, tamen post determinationem uterq; conceptus particularizatur et fit cōceptus proprius deo, sic q̄ solum illi cōuenit, et hoc ē possibile, q̄ fīm p., secundo poste, licet quelibet pars distinctionis sit in plus diffinito totū tamē in eque, hoc etiam patet in exemplo si cognoscit̄ pentagonū et l's figurās, nō tamē angulū: possum apentagano et ab aliis figuris cognitis abstracte conceptum comūnē figure qui ls sit